
DECRETO N°  255 del 27/11/2024 prot n. 2024/1161

Oggetto: Nomina Vice presidente dell'Ente

L’anno  duemilaventiquattro,  il  giorno  Ventisette  del  mese  di  Novembre,  in  Perugia,  nella  sede
dell’Amministrazione Provinciale;

LA PRESIDENTE

Vista la Legge 56/2014 ”Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di 
comuni e s.m.i”ed, in particolare, l’art. 1, commi 54 e 55, che individuano quali organi della Provincia il 
Presidente, il Consiglio provinciale e l’Assemblea dei Sindaci, delineandone le relative funzioni;

Visti gli artt. 15  e 16 del vigente Statuto provinciale che disciplinano le competenze e le funzioni del 
Presidente della Provincia;

Richiamate le disposizioni dell’art. 1, comma 66, della Legge 56/2014 che testualmente recita:
“Il Presidente della Provincia può nominare un Vice presidente, scelto tra i consiglieri provinciali, stabilendo
le eventuali funzioni a lui delegate e dandone immediata comunicazione al Consiglio. Il Vice presidente 
esercita le funzioni del Presidente in ogni caso in cui questi ne sia impedito”; 

Visto l’art. 19 dello Statuto provinciale che, tra le competenze proprie del Presidente, prevede la nomina di 
un Vice presidente, scelto tra i consiglieri provinciali, che lo sostituisce in caso di assenza o impedimento e 
che esercita le funzioni ad esso delegate;

Atteso che in data 29 Settembre 2024 si sono svolte le consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio 
provinciale per il mandato 2024-2026, a seguito delle quali sono stati dichiarati eletti alla carica di 
consigliere provinciale i seguenti Sigg.ri/e: Barbarito, Cavanna, Dominici, Landrini, Liberti, Moscioni, 
Ortali, Pasquali, Pasquino, Schiattelli, Servi, Vescovi;

Ritenuto opportuno procedere alla nomina del Vice presidente della Provincia di Perugia, ai sensi delle 
disposizioni sopra richiamate, nella persona del consigliere provinciale Sandro Pasquali;

Considerato che della presente nomina verrà data apposita comunicazione al Consiglio provinciale nella 
prima seduta utile;  

Documento informatico firmato digitalmente.



Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs. 267/2000 e s.m.i;

Vista la Legge 56/2014 ”Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di 
comuni e s.m.i”

Visti lo Statuto ed i Regolamenti provinciali;

DECRETA

1) di nominare  Vice presidente della Provincia di Perugia ai sensi dell’art. 1 comma 66 della Legge 56/2014 
e dell’art. 19 del vigente Statuto provinciale il consigliere provinciale Sandro Pasquali;

2) di dare atto che il Vice presidente sostituirà il Presidente della Provincia in caso di impedimento o assenza
dello stesso, esercitandone le funzioni;

3) di dare atto che il presente provvedimento verrà comunicato all’interessato ed al Consiglio provinciale 
nella prossima seduta consiliare utile;

4) di trasmettere copia del presente provvedimento ai Consiglieri provinciali, al Segretario Generale, al 
Direttore Generale, ai dirigenti dell’Ente;

5) di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line e su “Amministrazione trasparente” 
del sito internet istituzionale ai sensi del D.lgs. 33/2013 e s.m.i.; 
 
6) di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, l. 241/1990 e s.m.i. e del “Regolamento sul rapporto tra i cittadini e 
l’amministrazione nello svolgimento delle attività e dei procedimenti amministrativi”, approvato con 
Delibera Consiliare n. 11 del 07 febbraio 2013, Alessandra Pelliccia è responsabile del presente 
procedimento amministrativo.

IL  PRESIDENTE
       Stefania Proietti

Documento informatico firmato digitalmente.


